
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
29.12.2021                                      г. Котовск                                               № 1420 
 
 
Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию 
конкуренции в Тамбовской области на 2022-2025 годы, Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории 
города Котовска Тамбовской области на 2022-2025 годы 
 
 

В соответствии с требованиями стандарта развития конкуренции в 
субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, с пунктом 5 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р 
«Национальный план («дорожная карта») развития конкуренции в РФ на 2021 
– 2025 годы», дополнительным соглашением к Соглашению о внедрении на 
территории Тамбовской области Стандарта развития конкуренции в субъектах 
Российской Федерации между администрацией Тамбовской области и 
администрацией города Котовска от 02.09.2019 №125, администрация города 
постановляет: 

1. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию 
конкуренции в городе Котовске Тамбовской области на 2022-2025 годы 
согласно приложению № 1.  

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию 
развитию конкуренции на территории города Котовска Тамбовской области на 
2022-2025 годы (далее – «дорожная карта») согласно приложению № 2. 

3. Структурным подразделениям администрации города, 
ответственным за выполнение дорожной карты, ежегодно в срок до 20 января 
обеспечить представление в комитет экономической политики администрации 
города информацию о выполнении дорожной карты.  

4. Комитету экономической политики администрации города 
(Москалева): 

обеспечить мониторинг и контроль реализации дорожной карты, 
ежегодно в срок до 01 марта представить главе города отчет о ходе 
выполнения мероприятий и достижении установленных целевых показателей 
«дорожной карты».  

5. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 



2 

сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                                             Л.В. Хлусова 


